
 

 

Monghidoro, 9 febbraio 2026 

 

All’Albo 
Alla DSGA dott.ssa Calza Virna 

Al professore Dall’Alpi Alessandro 

Agli atti 

 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE COMPARATIVA DELLE 
DOMANDE PERVENUTE RELATIVE ALL’ AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI N. 01 
ESPERTO PSICOLOGO PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI SUPPORTO 
PSICOLOGICO PER ALUNNI, FAMIGLIE E PERSONALE DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO 
LOIANO MONGHIDORO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il piano triennale dell'offerta formativa relativa al triennio scolastico 2025/28; 

VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento in materia di autonomia scolastica, ai sensi dell’art. 21 

della Legge 59/1997; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazione Pubblica e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

VISTO il Regolamento per l’attività negoziale deliberato dal Consiglio d’Istituto il 13/05/2024; 

VISTO il D.Lgs 36/23; 

VISTE le delibere di approvazione del PTOF a. s. 2025/26 dei competenti Organi Collegiali; 

TENUTO CONTO della necessità di individuare con urgenza un professionista psicologo per 

fornire supporto psicologico al personale scolastico, agli studenti e alle famiglie degli alunni per 

garantire un sistema di assistenza e supporto psicologico a livello di Istituto per prevenire 

l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico tra gli studenti; 

CONSIDERATO che per la realizzazione delle azioni previste dal progetto è necessario reperire 

figure professionali specifiche di elevata e spiccata esperienza e professionalità attraverso una 

procedura di affidamento diretto previa comparazione di curricula e di piani di azioni progettate 

dagli aspiranti all’incarico; 

VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività di insegnamento per sperimentazione 

didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO l’avviso pubblico di reclutamento di n.1 Psicologo scolastico prot. n. 318 del 

19 gennaio 2026; 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
04

91
 -

 0
9/

02
/2

02
6 

- 
V

I -
 I

F
irm

ato digitalm
ente da IO

LA
N

D
A

 C
A

V
A

LIE
R

E



 

 

RITENUTO pertanto, necessario per l’espletamento della procedura in questione 

l’individuazione di una Commissione giudicatrice; 

 

DISPONE 

 

la Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute per la selezione di 

nr. 1 esperto psicologo, per la procedura in premessa è così costituita: 

 

Presidente Dott.ssa Iolanda Cavaliere 

Componente Dott.ssa Virna Calza 

Componente prof.re Alessandro Dall’Alpi 

 

Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 

Commissione, prof.re Alessandro Dall’Alpi. 

I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli commissari.  

La commissione è convocata presso l’Ufficio di Presidenza di Monghidoro alle ore 13.00 del 

10/02/2026 per la comparazione e valutazione delle candidature pervenute secondo i 

termini indicati nell’Avviso. 

Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate. 

All'esito della valutazione delle candidature verrà predisposta specifica graduatoria. 

A parità di punteggio prevarrà il candidato con maggiore esperienza in ambito scolastico. In caso 

di ulteriore parità si procederà a sorteggio. 

L’elenco sarà pubblicato sul sito web istituzionale della scuola, con valore di notifica a tutti gli 

interessati e con possibilità di presentare eventuale reclamo scritto entro sette giorni dalla 

pubblicazione. Trascorso tale termine gli elenchi si intenderanno definitivi. 

 

Il Dirigente Scolastico 
        Dott.ssa Iolanda Cavaliere 

                 Documento informatico firmato digitalmente  
   ai sensi del D.Lgs.n.82/2005 e norme correlate 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
04

91
 -

 0
9/

02
/2

02
6 

- 
V

I -
 I

F
irm

ato digitalm
ente da IO

LA
N

D
A

 C
A

V
A

LIE
R

E


		2026-02-09T13:41:57+0000
	Iolanda Cavaliere




